
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

 

Dodatek č. 1  

k Smlouvě o dílo uzavřené dne 09. 06. 2017 

číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 23139/2017-SŽDC-GŘ-O8  
číslo Smlouvy o dílo Zhotovitele: Z-17005 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 

  A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

  zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem GŘ pro ekonomiku 

   

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: FLECK-CS Elektroengineering, spol. s r.o.   

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 

3547 

                            sídlo: Praha 10, Hornoměcholupská čp. 518/68, PSČ 102 00 

  IČO 416 90 192, DIČ CZ41690192 

  zastoupen: Markem Šleglem, jednatelem společnosti 

 

  (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 11373/2019-SŽDC-GŘ-08 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně Smlouvy 

o dílo, číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 23139/2017-SŽDC-GŘ-O8, číslo Smlouvy o dílo Zhotovitele: 

Z-17005, uzavřené smluvními stranami dne 09. 06. 2017 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany v souladu s článkem 8.7. Smlouvy o dílo. 

1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zajištění 

servisu zařízení Elektrické požární signalizace v objektech Generálního ředitelství, jak je podrobně 

http://www.szdc.cz/


2/4 
 

specifikováno v Smlouvě o dílo, Objednatel se zavázal za podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo 

zaplatit Zhotoviteli cenu Předmětu díla (dále jen „Cena“). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna rozsahu Předmětu díla, změna Ceny díla a Místa plnění, a 

to z důvodu instalace nového zařízení elektrické požární signalizace v objektu Objednatele na 

adrese Dlážděná. Na základě Kupní smlouvy č. 3111/2019-SŽDC-GŘ-O8, uzavřené dne 6. 2. 2019, 

bylo v Objektu Objednatele na adrese Dlážděná instalováno nové zařízení elektrické požární 

signalizace, ve které je též zahrnutý servis tohoto nového zařízení. Z tohoto důvodu je nutná 

změnu rozsahu prováděného díla ve smyslu méněprací oproti původně vymezenému rozsahu 

Předmětu díla.   

 

2.2. Tímto Dodatkem se mění příloha č. 1 Smlouvy o dílo Seznam zařízení EPS a rozpis jednotlivých 

úkonů na zařízení EPS, kdy z rozsahu Předmětu plnění je vyňatá část Předmětu plnění pro Objekt 

Dlážděná. Nové znění Seznamu zařízení EPS a rozpisu jednotlivých úkonů na zařízení EPS je 

přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

  

2.3. Tímto Dodatkem se ruší znění čl. 3.1., 3.2. a 3.3. Smlouvy o dílo a nahrazuje se tímto novým 

zněním: 

 
Cena díla  

3.1. Cena celkem bez DPH    577.083,33,- Kč.  

3.2. Výše DPH 21%         121.187,50,- Kč. 

3.3. Cena celkem včetně DPH   698.270,83,- Kč. 

 

2.3.1. Vzhledem k důvodům uvedených v čl. 2.1. tohoto Dodatku byla původní cena Předmětu díla 

uvedená ve Smlouvě o dílo snížena o částku 190.916,67,- Kč bez DPH, která odpovídá vynětí 

objektu Dlážděná z rozsahu Předmětu díla, v délce zbývajících 29 měsíců (počínaje únorem 

2019) do skončení platnosti a účinnosti Smlouvy o dílo, při ceně ve výši 6.583,33 Kč bez DPH 

za 1 měsíc.  

 

2.4. Tímto Dodatkem se ruší znění čl. 3.4. Smlouvy o dílo a nahrazují se tímto novým zněním: 

 

3.4. Cena dílčích částí Předmětu díla 

Objekty GŘ Počet let Cena bez DPH 
Výše DPH    

21 % 
Cena vč. DPH 

Křižíkova 
1    68.000,- Kč  14.280,- Kč    82.280,- Kč 

4  272.000,- Kč  57.120,- Kč  329.120,- Kč 

Pernerova 
1    45.000,- Kč    9.450,- Kč    54.450,  Kč 

4  180.000,- Kč  37.800,- Kč  217.800,- Kč 

 



3/4 
 

2.5. Tímto Dodatkem se mění a doplňuje čl. 3.5. Smlouvy o dílo tímto novým zněním: 

3.5. Zhotovitel bude vystavovat faktury následujícím způsobem: 

- za rok 2017 po 31. 12. 2017  

- za rok 2018 po 31. 12. 2018  

-    za rok 2019 po 31. 12. 2019 – za objekt Dlážděná pouze za provedený servis v měsíci lednu 

2019; 

- za rok 2020 po 31. 12. 2020; 

- za rok 2021 do 1 kalendářního měsíce po termínu ukončení plnění. 

 

2.6. Tímto Dodatkem se ruší znění čl. 4.1. Smlouvy o dílo a nahrazují se tímto novým zněním: 

 

Místo a doba plnění 

4.1. Místem plnění je SŽDC, GŘ: 
- Křižíkova 552/2, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00 

- Pernerova 2819/2a a 2870/2b, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a 

datu uzavření tohoto Dodatku. 

 

3.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 

není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 

jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 

3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 

nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

 

3.7. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 

toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 



4/4 
 

odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 

částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 

tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 

případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 

smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč 

jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 

informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 

se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 

3.8. Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto Dodatku v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 

neurčitou. 

 

3.9. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný 

od okamžiku uzavření. 

 

Příloha: 

1.  Seznam zařízení EPS a rozpis jednotlivých úkonů na zařízení EPS 

 

V Praze, dne 15. 3. 2019   V Praze, dne 25. 3. 2019 

 

Ing. Aleš Krejčí v. r.    Marek  Šlegl v. r. 

______________________________  ________________________________ 

Za Objednatele     Za Zhotovitele 

Ing. Aleš Krejčí     Marek Šlegl 
náměstek GŘ pro ekonomiku   jednatel společnosti 

                                  

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne …………………………….



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

Seznam zařízení EPS a rozpis jednotlivých úkonů na zařízení EPS 
 

                                     SEZNAM ZAŘÍZENÍ EPS 
    

  
 

  

  
 

  

typ zařízení m.j. množství 

 
KŘIŽÍKOVA  522/2, PRAHA 8 

  

    

    

Ústředna SCHRACK  INTEGRAL IP CXF/CXE/B6 ks. 1 

hlásiče  MDT  533X ks. 275 

tlačítko  MCP 545X - 1 R ks. 15 

siréna  CS 200 - SV / R ks. 6 

 
PERNEROVA  2819/2a, 2870/2b, PRAHA 3 

  

    

    

Ústředna  SCHRACK  INTEGRÁL  CB 6 ks. 1 

hlásiče  MDT 533X ks. 78 

tlačítko  MCP  545X - 1 R ks. 4 

siréna  CS 200 - SV / R ks. 7 

 

Rozpis jednotlivých úkonů na zařízení EPS 

Hlavní požadavky na servis a údržbu 

Na zařízení elektrické požární signalizace (EPS) je nutné provádět technické prohlídky, údržbu  

a pravidelné kontroly a revize.  

 

Funkční kontrola zařízení – 2x ročně (termín kontrol: únor a prosinec nebo dle písemné dohody). 

Obsah kontroly: 

 Zajištění funkčních vlastností následujících zařízení: 

- Ústředny, 

- opticko – kouřových hlásičů, 

- opticko – teplotních hlásičů, 

- tlačítkových hlásičů, 

- vstupně-výstupních prvků. 

 Zjištění stavu náhradních zdrojů. 

http://www.szdc.cz/


 
2/2 

 Kontrola návazných zařízení na systém EPS (ventilátory, nouzové osvětlení, požární světlíky, výtahy, 
vstupní dveře, dieselagregát, vstupní (docházkové) turnikety; v objektu Dlážděná – návaznost na systém 
evakuačního požárního rozhlasu). 

 Mechanické dotažení jednotlivých svorek zařízení. 

 Kontrola náhradních zdrojů pro návazná zařízení EPS. 
 

Revize – 2x ročně provádí Zhotovitel (termín revizí: únor a prosinec nebo dle písemné dohody). 

 Součástí revize je funkční kontrola systému a kontrola silnoproudých přívodů do ústředen EPS a 
pomocných zdrojů. 

 výsledku funkčních kontrol a revizí jsou vystaveny protokoly a zároveň jsou provedeny zápisy do knihy 
EPS.  

 

Zjednodušená specifikace zařízení EPS k zajištění požární bezpečnosti v objektech 

Generálního ředitelství: 

Objekt Křižíkova:     

-          adresná požární ústředna SCHRACKSECONET-INTEGRAL 

-          paralelní  tablo 

-          náhradní proudový zdroj 

-          samočinné hlásiče požáru optické 

-          tlačítkové hlásiče 

-          v/v moduly 

-          sirény pro akustickou signalizaci 

Objekty Pernerova: 

-          adresná požární ústředna SCHRACKSECONET-INTEGRAL 

-          paralelní  tablo 

-          náhradní proudový zdroj 

-          samočinné hlásiče požáru optické 

-          tlačítkové hlásiče 

-          v/v moduly 

-          sirény pro akustickou signalizaci 

 


		2019-03-27T13:43:59+0000




